SECRETARIA DE

PREFEITURA DE

GOVERNO 17
E ADMINISTRAÇÃO 	 '

1

AVISO DE INTENÇÃO DE CONTRATAÇÃO POR DISPENSA DE LICITAÇÃO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O SERVIÇO DE CONTROLE

DE FREQUENCIA, COMUNICAÇÃO E FINANCEIRO DOS SERVIDORES PÚBLICOS

MUNICIPAIS, COM PONTOS ELETRÔNICOS INSTALADOS NO COMPLEXO DO CENTRO

ADMINISTRATIVO DO MUNICÍPIO DE CRUZ.

Com base no §30  do Art. 75 da Lei n° 14.133/2021, o Município de Cruz - CE torna público

no sitio eletrônico https:ilcruz.ce.gov.brl que tem interesse no objeto CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O SERVIÇO DE CONTROLE DE FREQUENCIA,

COMUNICAÇÃO E FINANCEIRO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS, COM PONTOS

ELETRÔNICOS INSTALADOS NO COMPLEXO DO CENTRO ADMINISTRATIVO DO

MUNICÍPIO DE CRUZ, conforme descrição abaixo:

ITEM
CATMATI

CATSER
DESCRIÇÃO UNID. QUANT.

NÃO
LOCALIZADO

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INFORMÁTICA NO

LICENCIAMENTO 	DE 	SISTEMA 	COMPUTACIONAL

CUSTOMIZÁVEL, BASEADOS EM PLATAFORMA WEB,

DE GESTÃO DE PESSOAS PARA O CONTROLE DE:

FREQUÊNCIA, DOCUMENTOS E COMUNICAÇÃO.

MÊS 12

2
NÃO

LOCALIZADO

LOCAÇÃO 	DE 	EQUIPAMENTO 	DE 	LEITURA

BIOMÉTRICA, 	QUE 	POSSA 	SER 	AFIXADO 	EM

PAREDE, 	INDEPENDENTE 	DE 	COMPUTADOR

CONECTADO, COM OS SEGUINTES RECURSOS:

CAPACIDADE 	DE 	REGISTRAR MAIS 	DE 	150.000

ACESSOS, CAPACIDADE DE MAIS DE 500 DIGITAIS

CADASTRADAS, 1 PORTA USB, 1 PORTA ETHERNET,

ACESSÍVEL VIA INTERNET E TELA SENSÍVEL AO

TOQUE.

MÊS 12

3
NÃO

LOCALIZADO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA A EXECUTAR

SERVIÇO DE LICENCIAMENTO DE USO DE SISTEMA

WEB (PELA INTERNET), CUSTOMIZÁVEL PORTAL DO

SERVIDOR, 	ACESSÍVEL 	VIA 	NAVEGADORES

TRADICIONAIS 	DE 	INTERNET, 	ATRAVÉS 	DE

PROTOCOLO 	HTTP 	(PROTOCOLO 	DE

TRANSFERÊNCIA 	DE 	HIPERTEXTO), 	COM

APLICATIVO PARA CELULARES INCLUSO.

MÊS 12

4
NÃO

LOCALIZADO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA A EXECUTAR

SERVIÇO DE LICENCIAMENTO DE USO DE SISTEMA

WEB (PELA INTERNET), CUSTOMIZÁVEL PORTAL DO

GESTOR, 	ACESSÍVEL 	VIA 	NAVEGADORES

TRADICIONAIS 	DE 	INTERNET, 	ATRAVÉS 	DE

PROTOCOLO 	HTTP 	(PROTOCOLO 	DE

TRANSFERÊNCIA 	DE 	HIPERTEXTO), 	COM

APLICATIVO PARA CELULARES INCLUSO.

MÊS 12

Praça dos Três Poderes, SN
Aninas Cruz - Ceará

CNPJ: 07.663.917/000115

so&ad.cruz.ce.ov.br
seadcruz.ce.ov.br

8899259.3006

MUN ICI PIO
VERDE
2022- 2024

1

eIIy Nasci ento Ribeiro M

Praça dos Três Poderes, SN
Aninas Cruz Ceará

CNP1 07,663.917/0001-15

seQad.cruz.ce.ov.br
segad@cruz.ce.aov.br

8899259.3006 2022 - 2024

SECRETARIA DE

GOVERNO
E ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA IDE

19CRUZ
1 1 1 	CONTINUAR E AVANÇAR

Limite para apresentação da Proposta de Preços: 12 de fevereiro de 2025.

A proposta deverá ser entregue no Setor de Compras e Serviços, ou através do e-mail:

setordecompras@cruz.ce.gov.br.

Em caso de dúvidas ou solicitação de mais informações, entrar em contato através do e-

mail: setordecompras@cruz.ce.gov.br.

Cruz - CE, 07 de fevereiro de 2025.

Secretária de Governo e Administração